
REFERAT Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse
d. 17-02-2026

Mødedato Tirsdag d. 17. februar 2026 kl. 09:00

Mødested Mødelokale 1.12

Mødedeltagere Jan Kjældgaard, Lene Karmisholt, Niels Bjerre Degn, Øjvind
Vilsholm, Musa Harmanci, Niels Jørgen Brandt, Tine Hessner



Indholdsfortegnelse
Beslutning: Godkendelse af dagsorden................................................................................................. 3
Indkaldelse af stedfortræder.................................................................................................................. 5
Beslutning: Ibrugtagning af Hareskovhvile til kommunale formål og forenings formål (Genforelægg 7
Underskriftsark...................................................................................................................................... 13



Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

26/15
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Beslutning: Godkendelse af dagsorden
Sagsnr. i ESDH: 26/15
Beslutningskompetence: Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse

Beslutningstema
Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse skal godkende dagsorden for mødet.

Lovgrundlag
I henhold til Styrelsesloven skal udvalget inden mødet start godkende dagsordenen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse;

- godkender dagsordenen for mødet. 

Beslutning i Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse den 17-02-2026
1. Godkendt.

Bilag:



Punkt 2: Indkaldelse af stedfortræder

26/15
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Indkaldelse af stedfortræder
Sagsnr. i ESDH: 26/15
Beslutningskompetence: Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse

Beslutningstema
Øjvind Vilsholm (Enhedslisten) har meldt afbud på grund af lovligt forfald. Handicap, Social, 
Psykiatri og Beskæftigelse skal godkende, at forfaldet berettiger til indkaldelse af stedfortræder, 
samt godkende at stedfortræderen er den rette.

Sagsfremstilling
Øjvind Vilsholm (Enhedslisten) har oplyst, at han er forhindret i at deltage i mødet i Handicap, 
Social, Psykiatri og Beskæftigelse den 17. februar 2026. Forvaltningen vurderer, at forfaldsgrunden 
er lovlig, og at betingelserne for stedfortræderens indtræden er til stede. 
Valggruppe 1 har peget på Bettina Ugelvig (Socialdemokratiet) som stedfortræder, og som derfor er 
indkaldt.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 15. 
Styrelsesvedtægt for Furesø Byråd § 22. 
Retningslinjer for indkaldelse af stedfortræder til byråd/udvalg. 
Lov om kommunale og regionale valg.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse godkender, at: 

1. Øjvind Vilsholm (Enhedslisten) forfald berettiger til indkaldelse af stedfortræder. 
2. Bettina Ugelvig (Socialdemokratiet) indtræder som rette stedfortræder.

Beslutning i Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse den 17-02-2026
1. Godkendt. 
2. Godkendt.

Bilag:



Punkt 3: Beslutning: Ibrugtagning af Hareskovhvile til kommunale formål
og forenings formål (Genforelæggelse)

25/12918

Bilag

Hareskovhvile oplæg pr 030226

Beslutning (BEU): Besparelser på Fremtidens beskæftigelsesindsats i Furesø Kommune
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Beslutning: Ibrugtagning af Hareskovhvile til kommunale formål og forenings formål 
(Genforelæggelse)
Sagsnr. i ESDH: 25/12918
Beslutningskompetence: Byrådet

Beslutningstema
Økonomi- og Erhvervsudvalget skal frigive og disponere mildere til genåbning af Hareskovhvile, 
samt anbefale over for Byrådet at huset allokeres til jobcaféer, 
misbrugsbehandling samt foreningsaktiviteter.  

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvikling af helhedsplan for Værløse Bymidte, blev det besluttet at 
Hareskovhvile skal bevares. På den baggrund anbefalede forvaltningen at huset blev taget i brug 
igen, så det ikke forfalder yderligere. Uanset aktivitet kræver det, at huset genoprettes med 
opfriskning af alle indvendige overflader og udskiftning af sanitet. Til disse arbejder er der afsat 1 
mio. kr. i budget 2026. Denne bevilling ønskes frigivet og disponeret til dette formål.  

Siden det stod klart, at Hareskovhvile skulle bevares, har flere vist interesse for at bruge huset. Ikke 
alle ønsker vil kunne imødekommes, og dertil kommer flere behov, som bør indtænkes i 
Hareskovhvile, hvis kommunen skal kunne sikre sin kernedrift. 

Således ser forvaltningen en mulighed for at bruge store dele af Hareskovhvile til afvikling af 
nødvendige Jobklubber. Resten af Hareskovhvile vil kunne rumme kommunens 
rusmiddelrådgivning, som i dag findes på selvstændig matrikel i ”Skiftesporet” på Lille Værløsevej. 
Der tilbydes rusmiddelbehandling såvel i borgers hjem samt i dag- og aftentimer, hvorfor man vil 
kunne samtænke jobklubber og rusmiddelbehandling på samme matrikel. Disse to primære 
funktioner vil samtidig give mulighed for, at udvalgte lokaler vil kunne stilles til disposition for 
kommunes foreninger – typisk efter kl. 16 på hverdage, samt i weekender. De egnede lokaler vil 
komme til at indgå i kommunes lokalebooking og vil ad den vej kunne bookes af kommunes 
foreninger. På den måde vil Hareskovhvile komme til at rumme egnede foreningsaktiviteter, på 
samme måde som i mange andre af kommunes ejendomme. 

Baggrunden for jobcaféerne er en omstilling af driften i Jobcentret, hvor borgerne, grundet den nye 
reform, bliver mødt med en mere intensiv indsats, der har fokus på job og jobmuligheder såvel som 
opfyldelse af intentionerne med reformen. 

Fordelen ved at placere rusmiddelrådgivningen i Hareskovhvile – sammen med jobcaféer og 
foreningsaktiviteter – er det forhold, at borgers adgang til matriklen ikke vil være stigmatiserende, 
da man som udefrakommende ikke vil vide om adgang skyldes jobklub, rusmiddel eller evt. 
foreningsaktivitet. Samtidig vil der være mulighed for at samtænke indsatserne således, at 
medarbejdere i jobklub og rusmiddel vil kunne række ud til hinanden ved behov, ligesom der vil 
være mulighed for at understøtte kontakten til foreningslivet. 

Placering af de nævnte aktiviteter vil kræve flere bygningsmæssige indgreb (dog indenfor 
rammerne af den eksisterende bygningsmasse), adgang til kommunens IT-system, samt større krav 
til indretning og inventar. Dette vil skulle finansieres via tillægsbevillinger. 
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Ved at flytte rusmiddelrådgivningen fra Skiftesporet til Hareskovhvile, sikres dele af driften 
finansieret. Samtidig understøtter denne flytning arbejdet med aktive arealer og vil kunne muliggøre 
et salg af den bygning, der i dag huser Skiftesporet. Oplæg til en beslutning om et evt. salg, vil blive 
forelagt for Økonomiudvalget i en selvstændig sag. 

Forvaltningen forventer at kunne sætte Hareskovhvile i stand i etaper, så de første jobklubber vil 
kunne flytte ind i Hareskovhvile ca. 3 mdr. efter en endelige beslutning herom. Nødvendig 
opretning af klimaskærm, som ikke vil forstyrre den indvendige aktivitet, vil komme til at foregå til 
sidst – parallelt med aktivitet i huset.

Den indvendige istandsættelse kan udføres i to etaper. Tidsmæssigt vil første etape tage ca. 3 mdr., 
hvor halvdelen af stueetagen istandsættes, hvorefter den kan tages i brug til Jobcafeer. I forlængelse 
heraf vil den resterende del af underetagen kunne tages i brug ca. 1 mdr. efter. Renovering og 
ibrugtagning af den samlede bygning vil kunne ske efter yderligere 3 måneder. I forlængelse heraf 
vil der kunne blive åbnet op for foreningernes adgang. 
Tidsplanen er lavet ud fra at der laves en 1:1 udskiftning/istandsættelse, som ikke kræver en 
byggetilladelse, da dette ellers vil forøge tidsplanen med 10 mdr. til sagsbehandling, inden 
byggeriet kan komme i gang.

Økonomiske konsekvenser
Etape 1: 
I budget 2026 er der afsat bevilling til genåbning af Hareskovhvile på 1 mio. kr. Denne bevilling 
ønskes frigivet og disponeret, til almindelig indvendigt vedligehold. 
For at kunne placere Jobcaféer og misbrugsvejledning, samt foreninger i Hareskovhvile, er der 
funktionskrav for deres aktiviteter, som kræver ombygning for i alt 1,6 mio. kr. – disse er pt ikke 
budgetteret. 
Dertil kommer der modernisering af energitiltag for i alt 0,7 mio. kr. – disse vil kunne 
finansieres fra eksisterende energipulje.
Derudover skal etableres nødvendig IT-infrastruktur og indkøbes inventar i tillæg til 
eksisterende fra skiftesporet og jobcentret for 0,65 mio. kr. – disse er pt ikke budgetteret.

Etape 2: 
Opretning og udvendigt vedligehold, herunder klimaskærm, for 0,62 mio. kr. – disse er pt ikke 
budgetteret.

Etape 3:
Opgradering af udenomsarealer for 0,65 mio. kr. der er funktionskrav.

De samlede udgifter løber op i 5,22 mio. kr. Heraf er der allerede budgetteret med 1 mio, kr. 
og 0,7 mio. kr. vil kunne financierens via eksisterende energipulje. Derfor søges der om 
fremrykning af uudmøntet anlægsbevilling på 3,52 mio. kr. fra 2027 til 2026.  

Disse udgifter skal ses i sammenhæng med en løbende besparelse i regi af jobcenteret. Besparelsen 
er lagt ind i budget 2024/2025, da omstillingen blev effektueret 1/7-2025, og indeholder en 
forventet mindre udgift bl.a. ved at afvikle egne jobklubber. 
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Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
I 2030 samarbejder Furesø med foreninger og civilsamfund om stærke fællesskaber og 
borgerdrevne løsninger inden for velfærd, kultur-, idræts- og fritidsområdet.”  Succeskriterier 

I 2030 er Furesø en kommune med færre socialt udsatte, en høj beskæftigelsesfrekvens samt en 
forbedret sundhedsprofil for alle befolkningsgrupper.
Besluttede grundlag for mere aktive arealer (arealoptimering).

Borgerinddragelse
Ingen. Naboer vil dog blive orienteret. 

Lovgrundlag
Byggelovgivningen, beredskabslovgivningen, arbejdsmiljølovgivningen og miljølovgivningen. 

Det videre forløb
Sagen sendes fra Økonomi- og Erhvervsudvalget videre til endelig beslutning i byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Økonomi- og Erhvervsudvalget over for byrådet anbefaler at; 

1. godkende, at Hareskovhvile indrettes og bruges til Jobcaféer, Misbrugsrådgivning og 
foreninger.

2. godkende, at bevillingen kr. 1.000.000 til almindelig indvendig vedligeholdelse i 
Hareskovhvile frigives og disponeres

3. godkende, at der fremrykkes uudmøntede anlægsmidler på 3,52 mio. kr. fra 2027 til 2026 og 
at disse midler frigives og disponeres til udvendig vedligeholdelse, funktionskrav, IT og 
inventar og udenomsarealer i og omkring Hareskovhvile. 

Beslutning i Økonomi og Erhverv den 21-01-2026
Sagen henvises til udvalgene for Kultur, Fritid og Idræt samt Handicap, Social, Psykiatri og 
Beskæftigelse før sagen igen forelægges Økonomi og Erhverv.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at fagudvalget 

 anbefaler den i sagen foreslåede midlertidige anvendelse af Hareskovhvile over for 
Økonomiudvalget med henblik på endelig godkendelse i Byrådet.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 04-02-2026
Ændringsforslag;

Socialdemokratiet og Venstre foreslog, at Hareskovhvile anvendes til foreningsformål og 
kommunale formål, og at der gennemføres samtaler med foreningerne om brugen.

For stemte 3: Socialdemokratiet og Venstre.
Undlod at stemme 2: Konservative og Radikale Venstre.

Ændringsforslaget er godkendt.
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Beslutning i Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse den 04-02-2026
Ændringsforslag: 
Konservative forslog, at sagen blev udskudt med henblik på afklaring af alternative placeringer.

For stemte 4: Konservative, Radikale Venstre og Enhedslisten.
Imod stemte 2: Dansk Folkeparti og Socialistisk Folkeparti.
Undlod at stemme 1: Socialdemokratiet. 

Sagen blev derfor udsat. 

Supplerende sagsfremstilling
På et ekstraordinært HSPB møde den 4. februar 2026 anmodede udvalget om en vurdering af 
alternative placeringer til at afvikle jobklubber. Henset til beslutningen omkring ”aktive 
kvadratmeter” har forvaltningen haft fokus på ledige kommunale ejendomme eller lejemål, som 
man allerede råder over, ligesom vurderingen er, at det er væsentligt, at der er let adgang til 
offentlig transport samt gode P-forhold for brugerne af huset.

Der har været set på følgende placeringsmuligheder:

 Gammelgårdsvej – ikke nok plads til aktiviteten
 Sprogskolen - ikke nok plads til aktiviteten, idet det ikke er muligt at afvikle jobcaféer om 

eftermiddagen, ligesom lokationens placering ikke imødekommer behov for let adgang til 
offentlig transport.

 Skovhuset har ikke nok plads til aktiviteten, ligesom lokationens placering ikke 
imødekommer behov for let adgang til offentlig transport.

Der er således ikke nogen ledige kommunale ejendomme, der kan rådes over. Der er p.t. 2 ledige 
erhvervslejemål i Værløse Bymidte, som kunne anvendes til jobklubber. De koster mellem 800.000, 
- og 1.000.000 kr. i årlige lejeomkostninger. Dertil kommer klargøring af lokalerne, som er 
estimeret til ca. 2 mio. til nødvendige ombygninger.

Disse lejemål vil kunne imødekomme de logistiske krav til placering af jobklubber, men vil betyde 
en øget udgift for kommunen til årlig leje.

Udsættelse af beslutningen vil medføre, at kommunen må udsætte jobklubaktiviteten. Der er 400 
borgere i målgruppen. Som følge af beskæftigelsesreformen åbnes der op for at ændre i indsatsen. I 
forbindelse med at Byrådet i august 2025 behandlede sagen om besparelser på 
beskæftigelsesområdet besluttede man tillige blandt en række andre tiltag at tænke indsats og 
myndighed sammen i én og samme medarbejder, og dermed sikre at borgerne konstant skulle være i 
tilbud gennem klub- eller jobformidlingsforløb, jf. sag nr. 25/6752, vedlagt som bilag 1. Studier 
viser at hyppig opfølgning, netværk og god sparring forbedrer jobparates mulighed for at komme i 
job. Det er antagelsen, at ingen understøttelse vil betyde en forventet merudgift i forsørgelse på 
omkring 5 mio. kr. pr. år. Beslutter man at udlicitere opgaven vil priserne hos private leverandører 
varierer meget, men det forventes, at man vil kunne indkøbe opgaven for mellem 1000-1200 kr. pr. 
borger, pr uge. På beskæftigelsesområdet regner man med 40 uger pr. år, hvilket vil svare til en 
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årlig udgift på 16 mio. kr. Alternativt kan Jobcentret gå tilbage til det oprindelige kontaktforløb, 
hvilket vil kræve ansættelse af 6 årsværk. 

Endelig kan det afslutningsvis bemærkes, at de brugere af alkohol eller euforiserende stoffer som 
vil komme i huset, vil være i en målgruppe, som er tæt på beskæftigelse, og derfor samme 
målgruppe som de øvrige brugere af huset.

Supplerende indstilling
Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse overfor Økonomi og 
Erhverv og byråd anbefaler at godkende; 

- den i sagen foreslåede midlertidige anvendelse af Hareskovhvile. 

Beslutning i Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse den 17-02-2026
Ændringsforslag: 
Radikale Venstre og Konservative foreslår, at der laves et midlertidigt lejemål op til 1 år på 
Bymidten til at løse de mest akutte lokalebehov for Jobklubber og Misbrugsvejledning. Vi foreslår, 
at funktionsindretningen ligeledes holdes til det allermest nødvendige. I parallel laves en analyse af 
de langsigtede lokalebehov og muligheder for Jobklubber og Misbrugsvejledning. Ligeledes 
arbejdes der med en langsigtet plan for anvendelse af Hareskovhvile frem mod budgetprocessen i 
efteråret 2026. Eksempler kunne være kombineret grønt hus, bæredygtigt iværksætteri og 
foreningsformål. 

For stemte 3: Konservative og Radikale Venstre
Imod stemte 4: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti. 

Ændringsforslaget bortfaldt. 

For stemte 4: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti.
Imod stemte 3: Konservative og Radikale Venstre

Forvaltningens indstilling blev anbefalet.

 
Mindretalsudtalelse: 
Konservative og Radikale Venstre ønsker, at Hareskovhviles fremtid og kommunens lokalebehov 
ikke besluttes i hastværk med risiko for uhensigtsmæssige løsninger.

Bilag:
1 - 
3728631

Åben Hareskovhvile oplæg pr 030226 (12715/26) (H)

2 - 
3630759

Åben Beslutning (BEU): Besparelser på Fremtidens 
beskæftigelsesindsats i Furesø Kommune

(88797/25) (H)



Punkt 4: Underskriftsark
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Underskriftsark
Sagsnr. i ESDH:
Beslutningskompetence: Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse

Godkendelse
Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Bilag:
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